

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

| | SALDO ANT. | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL TRIM. | ACUMULADO |
|--|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | | | | | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 3,510,186.88 | 228,320.00 | 188,199.22 | 90,462.00 | 506,981.22 | 4,017,168.10 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados | 3,510,186.88 | 228,320.00 | 188,199.22 | 90,462.00 | 506,981.22 | 4,017,168.10 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | | | | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 13,778,236.00 | 872,100.00 | 2,803,041.00 | 2,401,793.00 | 6,076,934.00 | 19,855,170.00 |
| Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público | 13,778,236.00 | 872,100.00 | 2,803,041.00 | 2,401,793.00 | 6,076,934.00 | 19,855,170.00 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | | | | | | |
| Ingresos Financieros | 182.17 | 1.20 | 1.06 | 39.26 | 41.52 | 223.69 |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros. | 182.17 | 1.20 | 1.06 | 39.26 | 41.52 | 223.69 |
| Total de Ingresos | 17,288,605.05 | 1,100,421.20 | 2,991,241.28 | 2,492,294.26 | 6,583,956.74 | 23,872,561.79 |
| GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | | | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | | | | | | |
| Servicios Personales | 9,044,873.96 | 1,005,259.72 | 1,492,134.08 | 2,686,922.91 | 5,184,316.71 | 14,229,190.67 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente | 7,826,127.14 | 961,347.96 | 1,197,363.51 | 1,219,862.72 | 3,378,574.19 | 11,204,701.33 |
| Remuneraciones Adicionales y Especiales | 33,616.80 | | | 1,062,963.10 | 1,062,963.10 | 1,096,579.90 |
| Seguridad Social | 1,185,130.02 | 43,911.76 | 294,770.57 | 404,097.09 | 742,779.42 | 1,927,909.44 |
| Materiales y Suministros | 787,492.87 | 67,665.52 | 102,116.25 | 83,954.97 | 253,736.74 | 1,041,229.61 |
| Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales | 554,730.09 | 35,915.52 | 61,541.74 | 58,954.97 | 156,412.23 | 711,142.32 |
| Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio | 2,000.00 | | 17,619.95 | | 17,619.95 | 19,619.95 |
| Combustibles, Lubricantes y Aditivos | 197,000.00 | 26,000.00 | 20,000.00 | 25,000.00 | 71,000.00 | 268,000.00 |
| Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos | 31,190.08 | 5,750.00 | | | 5,750.00 | 36,940.08 |
| Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores | 2,572.70 | | 2,954.56 | | 2,954.56 | 5,527.26 |
| Servicios Generales | 4,908,192.94 | 575,188.32 | 407,112.82 | 1,275,211.19 | 2,257,512.33 | 7,165,705.27 |
| Servicios Básicos | 1,357,077.89 | 155,759.00 | 208,149.86 | 163,388.80 | 527,297.66 | 1,884,375.55 |
| Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios | 993,034.00 | 123,064.00 | 1,400.00 | 53,735.82 | 178,199.82 | 1,171,233.82 |
| Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales | 108,610.08 | 3,634.28 | 2,715.56 | 3,714.52 | 10,064.36 | 118,674.44 |
| Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación | 1,864,135.92 | 189,179.04 | 130,800.68 | 334,860.02 | 654,839.74 | 2,518,975.66 |
| Servicios de Traslado y Viáticos | 323,876.18 | 46,074.00 | 35,244.00 | 148,327.58 | 229,645.58 | 553,521.76 |
| Servicios Oficiales | 247,651.87 | 57,478.00 | 28,802.72 | 39,992.45 | 126,273.17 | 373,925.04 |
| Otros Servicios Generales | 13,807.00 | | | 531,192.00 | 531,192.00 | 544,999.00 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | | | | | |



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CULIACÁN
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

| | SALDO ANT. | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL TRIM. | ACUMULADO |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | | | | | |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | | | | | | |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | | | | | | |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 516,004.13 | 49,853.33 | 50,197.76 | 69,840.27 | 169,891.36 | 685,895.49 |
| Depreciación de Bienes Muebles | 516,004.13 | 49,853.33 | 49,642.24 | 69,840.27 | 169,335.84 | 685,339.97 |
| Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro | | | 555.52 | | 555.52 | 555.52 |
| INVERSIÓN PÚBLICA | | | | | | |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 15,256,563.90 | 1,697,966.89 | 2,051,560.91 | 4,115,929.34 | 7,865,457.14 | 23,122,021.04 |
| Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio | 2,032,041.15 | -597,545.69 | 939,680.37 | -1,623,635.08 | -1,281,500.40 | 750,540.75 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIO MONTOYA SANCHEZ

MARCIAL ARRAMBI DIAZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

RECTOR